MUNICIPIO DE PAMPLONA 2219 
MUNICIPIO DE CUCUTA 15.897 
MUNICIPIO DE LOS PATIOS 13.192 
MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO 34.269 
MUNICIPIO DEL ZULIA 174 
MUNICIPIO DE OCAÑA 7781 
MUNICIPIO DE CONVENCIÓN 78 
TOTAL 73.619 

En virtud de lo anterior, un total de setenta y tres mil seiscientos diecinueve 

(73,619) vehículos automotores fueron matriculados en los siete (7) organismos 
de Tránsito, adscritos al Departamento de Norte de Santander, durante los 
años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023 (corte de septiembre). En estos casos, los 
propietarios son responsables del pago del impuesto vehicular y están sujetos

[...]

SAN CAYETANO 321 
LOS PATIOS 5.938 
EL ZULIA 952 
OCAÑA 1.749 
PAMPLONA 1.043 
TOTAL 62.924 

Nota: Los vehículos de matrícula extranjera, según lo estipulado en la Ley 1955 de 2019, solo se 
registraron en el año 2019. 

• En consecuencia, un total de sesenta y dos mil novecientos veinticuatro 
(62,924) vehículos automotores fueron registrados en las Unidades de 
Desarrollo Fronterizo (UEDF) adscritas al Departamento de Norte de 
Santander. Los poseedores o tenedores de estos vehículos son 
responsables del pago del impuesto vehicular y están sujetos a la acción

[...]

MUNICIPIO DE PAMPLONA 2219 

MUNICIPIO DE CÚCUTA 15897 
MUNICIPIO DE LOS PATIOS 13192 

MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO 34269 
MUNICIPIO DEL ZULIA 174 
MUNICIPIO DE OCAÑA 7781 

MUNICIPIO DE CONVENCIÓN 78 
TOTAL 73.619 

En virtud de lo anterior, un total de SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 

DIECINUEVE (73.619) vehículos automotores matriculados en los siete (7) 
organismos de Tránsito, adscritos al Departamento de Norte de Santander 

durante los años 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023 (corte de septiembre), en cuyos 
propietarios recae la acción del cobro (procesos por jurisdicción coactiva) del